
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας είκοσι μίας 
χιλιάδων, τριακοσίων ενενήντα ευρώ (21.390,00 €), 
της «ΣΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Νηπιαγωγείου.

4 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός 
Βρεφονηπιακής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέ-
ριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης» του 
Δήμου Θεσσαλονίκης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθημε-
ρινής και αργιών και εργασίας για τη συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας είκοσι 

μίας χιλιάδων, τριακοσίων ενενήντα ευρώ 

(21.390,00 €), της «ΣΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» προς την Ελλη-

νική Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/875-Β/12.03.2021 
απόφαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - 
Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχη-
γείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 

των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της «ΣΑΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕ-
ΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ» προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Κασσάνδρας 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Χαλκιδικής, εκτιμώμενης 
αξίας είκοσι μίας χιλιάδων, τριακοσίων ενενήντα ευρώ 
(21.390,00 €), που αφορά ένα (1) όχημα, τύπου SUV, 
μάρκας NISSAN, μοντέλο QASHQAI 1.300cc, καινούργιο. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   

Ι

Αριθμ. 42075/Ν1 (2)
 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄244), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄147).

2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 (Α΄18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄268), του άρ-
θρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 (Α΄118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(A΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1701

20489



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20490 Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12.03.2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324 ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β΄1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β΄1157).

7. Την υπό στοιχεία 125503/Ν1/21-9-2020 υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία «ΣΙΜΕΛΑ - ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΜΠΡΙΚΙ-
ΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» (Β΄ 4281).

8. Την από 22-2-2021 αίτηση της ΤΣΙΜΠΡΙΚΙΔΟΥ ΣΙΜΕ-
ΛΑΣ ΜΑΡΙΑΣ, νόμιμης εκπροσώπου της εταιρείας «ΣΙΜΕ-
ΛΑ - ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΜΠΡΙΚΙΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» για τροποποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/30341/03-08-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί μεταβίβα-
σης του δικαιώματος υπογραφής (Β’ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 125503/Ν1/ 
21.9.2020 υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ (Β΄ 4281), ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΣΙΜΕΛΑ - ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΜΠΡΙΚΙΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας δέκα 
έξι (16) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - FROGGY».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της Λεωφ. Δη-
μοκρατίας 13 στα Μελίσσια, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας την ΤΣΙΜΠΡΙΚΙΔΟΥ ΣΙΜΕΛΑ ΜΑΡΙΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Αριθμ. 38256/N1 (3)
    Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄193) «Αναδιάρθρω-
ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατά-
ξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(Α΄268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄8) και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση εμπορι-
κών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1, σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5, του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε 
από την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία 66538/Ν1/01-06-2020 αίτηση της 
ενδιαφερομένης για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Νηπι-
αγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/9248/12-03-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Υπουργού’ και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20491Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8), αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Α. Βλαβογιλάκη - Κ. Μπερκέτη Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον δεύτερο όροφο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο  - 
Montessori Way of Life».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κων. 
Παλαιολόγου 9, στην Αγία Παρασκευή με νόμιμη εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τη 
Μπερκέτη Κυριακή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ.43050 (4)
    Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός 

Βρεφονηπιακής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέ-

ριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης» του 

Δήμου Θεσσαλονίκης.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 90, 
το οποίο κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) που αφορούν τον έλεγ-
χο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοι-
κητικές πράξεις, στ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των 
προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου 
τομέα» (Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ζ) των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3. Την υπ’ αρ. 9615/11.02.2014 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
αναφορικά με την έγκριση κατάρτισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσί-
ου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Βρεφονηπια-
κής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) 
Δήμου Θεσσαλονίκης» (Β΄ 453), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (Β΄ 124/2017).

4. Την υπ’ αρ. 795/30.11.2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με 
την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «Οργανισμός Βρεφονηπιακής, Παιδικής και 
Οικογενειακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσα-
λονίκης», σε συνέχεια της υπ’ αρ. 82/27.10.2020 απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω νομικού 
προσώπου του Δήμου, αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

5. Τη θετική γνώμη με τις συνημμένες σε αυτό παρατη-
ρήσεις του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. 
Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου Θεσσαλονίκης), που 
διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 03/09.03.2021(Θέμα Ημερήσιας 
Διάταξης 10ο) πρακτικό του.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας (Ο.Κ.Π.Α.Π.)», σύμφωνα 
και με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 82/27.10.2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού προσώπου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Βρεφονηπιακής, 
Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) 
Δήμου Θεσσαλονίκης», κατά τα οριζόμενα στην 
υπ’ αρ. 795/ 30.11.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 
82/27.10.2020 απόφασης του ανωτέρω νομικού προσώ-
που, και τη θετική γνώμη, με τις συνημμένες σε αυτό πα-
ρατηρήσεις, του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου Θεσσαλονίκης) 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 03/09.03.2021 (Θέμα Ημε-
ρήσιας Διάταξης 10ο) πρακτικό του,ως εξής:

Τροποποιούνται τα άρθρα 9ο, 10ο και 12ο του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Βρεφονηπιακής, Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας 
(Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) Δήμου Θεσσαλονίκης» ως εξής:

1) ως προς το άρθρο 9 του οργανισμού, ήτοι:
1) α) τη σύσταση μιας (1) προσωποπαγούς θέσης μο-

νίμου υπαλλήλου, ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, κατά τα οριζό-
μενα στην υπ’ αρ. 74770/03-09-2014 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Γ΄ 1300), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20492 Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

την προσθήκη μιας (1) θέσης μονίμου υπαλλήλου, ΠΕ 
Νηπιαγωγών, κατά τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 99808/12-
11-2014 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Γ’ 1566), την προσθήκη δύο (2) θέ-
σεων μονίμων υπαλλήλων, ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, κατά 
τα οριζόμενα στις υπ’ αρ. 24101/1-4-2014 και 81378/5-
11-2013 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Γ΄ 436/2014 και Γ΄ 1323/2013), 
την προσθήκη μιας (1) θέσης μονίμου υπαλλήλου, ΔΕ 
Βοηθών Βρεφοκόμων - Παιδοκόμων, κατά τα οριζόμε-
να στην υπ’ αρ. 81376/5-11-2013 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Γ΄ 1323) 
και την προσθήκη μιας (1) θέσης μονίμου υπαλλήλου, 
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, κατά τα οριζόμενα στην 
υπ’ αρ. 81363/5-11-2013 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Γ΄ 1323) και

β) τη μετατροπή πέντε (5) θέσεων ΤΕ Νηπιαγωγών 
(Προσωρινός) που μπορούν να καλυφθούν μόνο με 
μετάταξη δεδομένου ότι δεν υπάρχει πλέον αντίστοιχη 
σχολή μετά τη σύσταση των Τ.Ε.Ι. και μίας (1) θέσης ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, που σε περίπτωση κάλυψής 
της θα πλεονάζει προσωπικό, σύμφωνα με τις δομές και 

τις ανάγκες του οργανισμού, σε μία (1) θέση ΠΕ Ψυχο-
λόγων, μία (1) θέση ΠΕ Πληροφορικής, μία (1) θέση ΤΕ 
Διατροφής-Διαιτολογίας, δύο (2) θέσεις ΔΕ Μαγείρων 
και μία (1) θέση ΔΕ Οδηγών, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
3420/16.12.2019 έγγραφο του Προέδρου του Δ.Σ. του 
Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ. και τις ανάγκες του οργανισμού, ως εξής:

Άρθρο 9ο

Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου
Οι οργανικές θέσεις του μόνιμου προσωπικού του 

Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:
Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης(ΠΕ)
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκά-
στοτε ισχύουν.

Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 
υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα 
οι παρακάτω θέσεις:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣ) 2 0 2

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 0 3

3 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 1 2

4 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 0 1 1

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 0 2

6 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 8 3 11

Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-
ρακάτω θέσεις:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ-ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 0 1 1

2 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣ) 1 1 2

3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 24 1 25

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 1 4

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 1 1 2

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 0 2

ΣΥΝΟΛΟ 31 6 36

Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) προβλέπεται επίσης και η παρακάτω θέση, που καλύπτεται από 
μόνιμο προσωπικό και είναι προσωποπαγής. Η θέση αυτή καταργείται, όταν κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

ΚΛΑΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 0 1

Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20493Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 3 13 16

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 2 6

3 ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7 3 10

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

1 0 1

5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 0 1

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 0 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 16 19 35

Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-
ρακάτω θέσεις:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 5 5

2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 8 13

ΣΥΝΟΛΟ 5 13 18

2) ως προς το άρθρο 10 του οργανισμού, ήτοι την προσθήκη μιας (1) θέσης ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, κατά τα οριζόμε-
να στην υπ’ αρ. 21637/17-03-2015 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Γ΄ 290), ως εξής:

Άρθρο 10ο
Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις, που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται, όταν κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΠΕ:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 0 1

2 ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 2 0 2

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΤΕ:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 0 1

3) ως προς το άρθρο 12 για την αξιοποίηση του ανθρωπίνου δυναμικού με κατοχή μεταπτυχιακών και διδακτο-
ρικών τίτλων σπουδών και την παροχή καλύτερων υπηρεσιών προς τους πολίτες, τη μη τοποθέτηση υπαλλήλων 
κατηγορίας ΔΕ σε θέση προϊστάμενου της Διεύθυνσης, των Τμημάτων και των Γραφείων και την τοποθέτηση υπαλ-
λήλων μόνο των παρακάτω κατηγοριών και κλάδων/ειδικοτήτων, ως εξής:

Άρθρο 12ο
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

Α) Προϊστάμενοι της Διεύθυνσης και των Τμημάτων τοποθετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι 
των ακόλουθων κλάδων/ειδικοτήτων:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 Διεύθυνση Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ. 
ΠΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΤΕ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20494 Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

2 Τμήματα Προσχολικής Αγωγής

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣ) ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ - ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣ)

3
Τμήμα Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης που απουσιάζει ή 
κωλύεται, αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο ανώτερος 
κατά βαθμό και ο αρχαιότερος Προϊστάμενος των Τμη-
μάτων του Νομικού Προσώπου.

Τον Προϊστάμενο Τμήματος Διοικητικών-Οικονομικών 
Υπηρεσιών που απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει 
ο ανώτερος κατά βαθμό υπάλληλος και ο αρχαιότερος 
προβαδίσματος κατηγορίας που υπηρετεί στο ίδιο Τμή-
μα και εφόσον ο κλάδος στον οποίο ανήκει προορίζεται 
για κάλυψη θέσεων προϊσταμένων.

Τον Προϊστάμενο Τμήματος Προσχολικής Αγωγής που 
απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνει ο προϊστάμενος 
του άλλου Τμήματος Προσχολικής Αγωγής.

Κατά τα λοιπά άρθρα ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Βρεφονηπιακής, 
Παιδικής και Οικογενειακής Μέριμνας (Ο.ΒΡΕ.Π.Ο.Μ.) 
Δήμου Θεσσαλονίκης» παραμένει ως έχει (Β΄ 453/2014 
και B’ 124/2017)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης
Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

  Ι

 Αριθμ. πράξης 895 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθημε-

ρινής και αργιών και εργασίας για τη συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών 

και εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων του Γενικού 

Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΡΟΔΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «......Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο..... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπό-
μενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευση τους.......».

2. Την υπό στοιχεία Γ.4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας περί κατανομής ωρών 
υπερωριών νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων για το έτος 2021, (B΄ 
5881/2020).

3. Την υπ’ αρ. 75004/31-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΞΔΨ469Η2Ξ-
ΠΒ4) απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε με την οποία 
επιχορηγείται το Νοσοκομείο με το ποσό των 436.000,00€ 
€ και το οποίο αφορά την κατανομή για το έτος 2021 υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ».

4. Την υπό στοιχεία Γ.4β/Γ.Π.οικ.83703/28-12-2020 
απόφαση του Υπουργού Υγείας περί κατανομής εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων..., των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων για το έτος 
2021 (Β΄ 5880/2020).

5. Την υπ’ αρ. 74996/31-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΑ1Ψ469Η2Ξ-
9Ε8) απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε με την οποία 
επιχορηγείται το Νοσοκομείο με το ποσό των 70.000,00 
€ € και το οποίο αφορά την κατανομή για το έτος 2021 
εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων..., του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ».

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
ΓΛΚ αναφορικά με παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Τα κατατεθειμένα εγκεκριμένα προγράμματα των 
προϊσταμένων των τμημάτων από τα οποία προκύπτουν 
οι μέχρι σήμερα ανάγκες απασχόλησης σε καθημερινή 
βάση.

8. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει και λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες με 
πολλές πέραν του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργί-
ες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζει:

Την καθιέρωση:
α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών,
β) εργασίας για τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, καθώς 
και 392.185 ώρες απασχόλησης συνολικού κόστους 
436.000,00€, όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕ-
ΟΥ» αναλυτικά ως εξής:

Α. Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20495Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝ-
ΔΡΕΟΥ», συνολικά 250 άτομα 108.000 ώρες, επιμεριζό-
μενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 54.000 ώρες 
με κόστος 60.000,00€ (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
έτους 2021, σε 54.000 ώρες με κόστος 60.000,00€ ΚΑΕ 
0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων 
με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 

Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ», συνολικά 250 άτομα, 
228.700 ώρες επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 
2021 σε 141.350 ώρες, με κόστος 158.000,00€ (ΚΑΕ 0263) 
και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021 σε 141.350 ώρες με 
κόστος 158.000,00€ € (ΚΑΕ 0263).

Γ. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2021, για 8 άτομα, 1.485 ώρες 
εφημερίας, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 743 εφημερίες με κό-
στος 35.000,00 € (ΚΑΕ 0261).

2ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 743 εφημερίες με κό-
στος 35.000,00 € (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 27 Μαρτίου 2021

Ο Διοικητής

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΥΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20496 Τεύχος B’ 1701/26.04.2021

*02017012604210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-27T18:30:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




